366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37,

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001

                                                     Приказ

«29» августа 2018г.                                                                     № 146

Об утверждении локальных актов

МБОУ  «Бильтой-Юртовская СШ».

     В соответствии со ст.28 Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации», на основании Устава школы и решения Педсовета (протокол

№01от 29.08.2018г.).для регламентации и эффективности осуществления

образовательного процесса

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1сентября 2018 года  следующие

локальные     акты, регламентирующие работу школы в 2018-2019 учебном

году (Приложение 01).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН К1ОШТАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЮКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ»

mailto:ada-2008@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 01

                                                                                      к приказу № 146  от  «29» августа 2018г.

     Должностные инструкции:

1)  Должностная инструкция заместителя директора по УВР.

2)  Должностная инструкция заместителя директора по ВР.

3)  Должностная инструкция заместителя директора по НМР.

4) Должностная инструкция заместителя директора по ИКТ.

5) Должностная инструкция заместителя директора по АХЧ.

6) Должностная инструкция ответственного за работу "точки доступа к Интернету"

в школе.

7) Должностная инструкция ответственного за организацию работы сайта.

8) Должностная инструкция по пожарной безопасности директора.

9) Должностная инструкция ответственного за пожарную безопасность.

Положения:

1) Положение о рабочей группе по введению ФГОС СОО.

2) Положение о координационном совете по введению ФГОС СОО.

3) Положение о внеурочной деятельности обучающихся.

4) Положение о поурочном плане.

5) Положение об освоении обучающимися наряду с учебными предметами, курсами

(модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей).

6) Положение о едином орфографическом режиме.

7) Положение о порядке обработки и защите персональных данных.

8) Положение о выставлении итоговой отметки по предметам учебного плана

за курс среднего общего образования.

9) Положение о выдаче документов, подтверждающих обучение.

10) Положение о порядке заполнения, учета и выдачи аттестатов.

11) Положение о проведении выпускного вечера.

12) Положение о порядке проведения   конкурсов, олимпиад, выставок, физкультурных

и спортивных мероприятий и участия обучающихся в этих мероприятиях.

13) Положение о формировании компонента общеобразовательного учреждения и

части учебного плана, формируемой участниками образовательного процесса.

14) Положение о формировании фонда оценочных средств для проведения текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ

«Бильтой-Юртовская СШ»

15)  Положение о конфликте интересов работников.

16) Положение о порядке регламентации и оформлении отношений МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ» и родителей (законных представителей) обучающихся,

нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья не могут

посещать ОО

17)  Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности обучающихся

18)  Положение о пожарной безопасности.

19)  Положение о разработке инструкции о мерах пожарной безопасности

Инструкции по пожарной безопасности:

1. Положение о пожарной безопасности в МБОУ "Бильтой-Юртовская СШ"

2. Положение о разработке инструкции о мерах пожарной безопасности.

3. Должностная инструкция по пожарной безопасности директора

4. Должностная инструкция ответственного за пожарную безопасность

5. Общеобъектовая инструкция о мерах пожарной безопасности в школе.

6. Инструкция о мерах пожарной безопасности для дежурного администратора

7. Инструкция о мерах пожарной безопасности для сотрудников школы

8. Инструкция о мерах пожарной безопасности в учебном кабинете

9. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете информатики

10. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете физики

11. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете химии

12. Инструкция о мерах пожарной безопасности в кабинете биологии

13. Инструкция о мерах пожарной безопасности в спортивном зале

14. Инструкция о мерах пожарной безопасности в библиотеке

15. Инструкция о мерах пожарной безопасности в школьной столовой

16. Инструкция о мерах пожарной безопасности на складе продуктов пищеблока

школы

17. Инструкция по правилам пожарной безопасности в школе для учащихся

18. Инструкция по правилам противопожарного режима в школе

19. Инструкция по пожарной безопасности при проведении школьных массовых

мероприятий

20. Инструкция по пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий в

школе

21. Правила поведения учащихся при пожаре в школе, дома, лифте, на улице

22. Правила пожарной безопасности для детей дома

23. Инструкция о мерах пожарной безопасности при проведении окрасочных работ

24. Инструкция о мерах пожарной безопасности при проведении ремонтных работ

25. Памятка по эксплуатации пожарной сигнализации для директора школы